



۱ خرداد ۱۳۹۵ شنبه

۲ شماره ۱۶۸۲ سال بیست و دوم



یادداشت اختصاصی

مهدی جباری

سیستم
من مدعی هستم ما حتی یک سالاری را در انگلستان و آمریکا؛ انتخاب اوایامی سایه‌پوست و صادق خان پاکستانی همه می دانند. اما نکته ای که از قلم افتاده اینکه هرکس که در آن مسئولیت بگیرد باید به آن خدمت کند وهرتغیری در چارچوب آن ممکن است. واژه هایی مانند براندازی مضحک است زیرا هیچکس، هیچ مقامی و نهادهای قادر به آن کار نیست نهادهای سازمانها مدام آن را بازتولیدی میکنند، به عنوان مثال کارکرد پنهان بازی فوتبال، بسکتبال ... ارائه تربیت مدرن به افراد است یا به عبارتی غربی کردن افراد. زیرا تخصصی کردن، تقسیم کار، سلسله مراتب، همکاری، استاندارد سازی، تولید انبوه- که از ویژگی های مدرنیته است- در بازی های مذکور بازتولید می شود. آموزش و پرورش، آموزش عالی و رسانه ها نیز همینند.

کشور ما فاقد یک سیستم جامع است. به همین خاطر فردی مثل احمدی نژاد می آید و می کند آنچه صورت قانونی و برابر اجرائی شود. نباید بکند.

فلاحتی که فلاکت شد

بهنام احمدی، مسئول ایرنا در استان فارس
طی دهه های گذشته در گوشه و کنار این سرزمین شاهد تصمیم گیری های عجولانه و بدون برنامه بوده ایم که خروجی آن جز هدر رفت منابع مادی و زمانی حاصلی نداشته است.

یکی از دهها برنامه اینچینی که در سال ۷۷ توسط موسسه ای در فارس به اصطلاح کارشناسی شد فلاحت در فراغت بود، که در قالب پروژه های متعدد در نواحی مختلف استان از جمله سیاح دارنگون، دشتکوه، مولوجان و دریمه جهت ایجاد صدها هکتار باغات ثمری با کلیه امکانات و تأسیسات مورد نیاز به اقشار مختلف جامعه بخصوص حقوق بگیران واگذار شد.

هرچند در هدف مثبت بانیان طرح که بدینال پرکردن اوقات فراغت کارمندان و دیگر اقشار جامعه در راستای کمک به آبادانی منطقه بود شک و گمانی نیست ولی پیش بینی نشدن یک اهرم نظارتی قوی برای جلوگیری از انحراف در مسیر و آینده اجرای این طرح موجب شد که دیر زمانی نگذشته کار بجایی برسد که ضمن هدررفت سرمایه مزمنه تبعات و در واقع آسیب های اجتماعی از آن دامان برخی خانواده ها و در یک کلام نمی کردند موجب شد که بخشی از بهترین عرصه های منابع طبیعی و همچنین برخی از حاصلخیزترین اراضی کشاورزی این استان بخصوص اطراف شیراز مرکز این استان نیز به سمت و سوی تشکیل باغ شهرها سوق داده شود.

آنچه جای تامل دارد این است که برغم ناموفق بودن این طرح و از سوی دیگر چیرگی بحران شدید کم آبی که دامنه اش به حوزه اجتماعی رسوخ کرده برنامه ای برای ممانعت از گسترش دامنه این طرح ناموفق از سوی برنامه ریزان و تصمیم گیران صورت نمی گیرد و شما به راحتی در اطراف و حومه شهر شیراز

حفر چاههای عمیق در قطعه های ۶تا یکهزارمترمربعی در این باغ شهرها از یکسو موجب خالی شدن سفره آبهایی زیرزمینی بدون حد و حصر و از سوی دیگر احداث ساختمانهای بزرگ با دیوار گذاری طولانی در قطعه های کوچک آفات دیگری بود که به این اراضی وارد کرد.

به نوعی می توان گفت که در پوشش اینگونه طرح ها بحث زمین خواری و دلالت بازی بالا گرفته و در زمان حاضر کمتر اراضی را اطراف شیراز در می یابی که طرح ناموفق باغ شهرها آن را نپیموده باشد. این روزها شما در کنار جاده های اصلی منتهی به شیراز که حرکت می کنید موضوع خشکسالی زودرس در اطراف این طرح های بزرگ باغداری کار را به جایی رسانده که صاحبان اغلب این باغ شهرها با نصب پارچه نوشته هایی با عنوانی اینکه یک قطعه باغ شهر با قیمت مناسب به فروش می رسد چشم هار ما می آزارد. این روزها در میان مردم استان فارس بخصوص شیراز در گفت و گوهایی روزانه شان از طرح فلاحت در فراغت با عنوان فلاکت در فراغت نام می برند و این اصطلاح و جمله کوتاه به قدری جا افتاده که در حال تبدیل به یک ضرب المثل معنادر شده است.

امید به روزی که شاهد رخت برستن برنامه ریزان و تصمیم گیران صورت نمی گیرد و شما به راحتی در اطراف و حومه شهر شیراز

زکات یکی از راه های برقراری عدالت اجتماعی در جامعه است

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی(ره) استان فارس:

سرویس خبری / مریم زارع خفزی: محمد بذرافشان در جلسه هم اندیشی زکات در اقلید و یادواره شهید امدادگرا آیت الله استواری پرداخت زکات را یکی از راههای تحقق عدالت اجتماعی عنوان کرد و گفت: آمارها نشان می دهد که این امر خدای قدری روی زمین مانده است. وی افزود: هر یک از ما به عنوان یک مسلمان باید برای ترویج و فرهنگسازی این سنت واجب الهی در همه سطوح جامعه تلاش کنیم. به گفته وی، در طول سال گذشته در استان ۲۱میلیارد تومان جمع آوری زکات جمع آوری شده که ۷ میلیارد از این پول به طور مستقیم برای رفع نیاز محرومان و تامین هزینه هایی چون مسکن، درمان، جهیزیه صرف شده است و با توجه به پیشگامی و سخاوتمندی مردم متدین استان فارس در امر خیر این مبلغ می تواند افزایش داشته باشد. مدیر کمیته امداد اقلید نیز از جمع آوری ۱۳ میلیارد و ۶۶۷ میلیون ریال زکات در سال گذشته در این شهرستان خبر داد.

مصمم به حل مشکلات مردم هستیم

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در دیدار با آیت الله العظمی صافی گلپایگانی در قم، با بیان اینکه خوشبختانه در سال جاری با ایجاد فرصت ها و فضای مناسب برای توسعه روابط خارجی، پیش از هر زمان به بهبود شرایط اقتصادی کشور امیدواریم، گفت: فراتر از تلاشهای دولت، دستیابی به شرایط

تداوم بالارفتن سن ازدواج و افزایش میزان طلاق در کشور، نگران کننده است

همايش روز ملي جمعيت يا شعار «پويایي، بالندگی و جوانی جمعیت»، بر اساس گزارش ها و آمار رشد جمعیتی کشور در سالهای اخیر رو به کاهش بوده و این تبدیل به مهمترین دغدغه مسئولان امر شده است. مولاردی با اشاره به اینکه ناباروری در زنان و مردان به عنوان یکی از موضوعات مهم در روند تحولات جمعیتی به شمار می رود، گفت: متأسفانه در کشور برنامه های حمایتی در این

تحلیل خبر فوق

گره تحلیل خبر روزنامه طلع
هدشدهای پی در پی مسئولان، کارشناسان و مردم در خصوص افزایش سن ازدواج و بالا رفتن آمار طلاق، روز به روز در جامعه ما پژواک بیشتری می یابد. ظاهرا این قدر مشکلات به هم گره خورده که تغییر ساختار و کارکرد خانواده، نحوه ازدواج و زندگی جدید، هر مشکلی ابتدا و انتهایی و مرحله ایجاد، بررسی و رفع دارد ولی در جامعه ما، همه مشکلات بهمین وار از بالا به پایین با حجم بیشتری در حال سقوط به جاده زندگی است و راه حلی در انتظار آن نیست. تغییر ساختار و کارکرد خانواده، بیجا و چشم همچشمی و ... همگی هر مشکلی ابتدا و انتهایی و مرحله ایجاد، بررسی و رفع دارد ولی در جامعه ما، همه مشکلات بهمین وار از بالا به پایین با حجم بیشتری در حال سقوط به جاده زندگی است و راه حلی در انتظار آن نیست. تغییر ساختار و کارکرد خانواده، بیجا و چشم همچشمی و ... همگی

مسئولان استان فارس را حلال نمی کنیم

سرمری تیم فجر سیاسی شیراز:
حق خود نرسید. سرمری تیم فوتبال فجر سیاسی شیراز تصریح کرد: بر خلاف ابتدای فصل، در ماههای اخیر در رابطه با مشکلات صحبتی نکردم و تمرکز ما بر روی تیم معطوف کردم. کلاتری عنوان کرد: باید بگویم که در میان فصل به مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس در خلال جلسهای گفتیم که با ۳۰۰ میلیون این تیم می کنند هدر رود.

تاریخ ثبت نام اینترنتی مدارس شاهد استان فارس اعلام شد

علیرضا مختاری در جلسه توجیهی شیوه نامه ثبت نام مدارس شاهد در سال تحصیلی ۹۶-۹۵ گفت: سامانه ثبت نام اینترنتی مدارس شاهد از سال گذشته راه اندازی شده و ثبت نام در این مدارس فقط از طریق سامانه سجا انجام می پذیرد. تمامی متقاضیان ثبت نام مدارس شاهد باید در سامانه مذکور در محدوده زمانی مشخص شده در دوره ابتدایی از تاریخ ۱۳/۳/۹۵ تا ۱۵/۳/۹۵ در دوره متوسطه اول و دوم از تاریخ ۱۴/۴/۹۵ تا ۱۴/۴/۹۵ پیش ثبت نام انجام دهند و کارشناسان و مدیران مدارس باید مالک کارشان در بحث ثبت نام اجرای کامل مفاد دستورالعمل ثبت نام

مجلس یاد بود آیت الله سید نور الدین طاهری شیرازی برگزار شد

کازرون، روحانیون، نمایندگان شیراز در مجلس شورای اسلامی، مدیران ارشد استان فارس، اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و خانواده های معزز شاهد و ایثارگر و اقشار مختلف مردم حضور داشتند. حجت الاسلام و المسلمین محمد فاضلی کدکنی استاد حوزه و دانشگاه از مشهد مقدس در رابطه با نقش ارزنده آیت الله سید نورالدین طاهری شیرازی در استان های فارس، قم و خراسان رضوی در تربیت و تعلیم روحانیون و اساتید بسیاری به جامعه اسلامی ایران و اشاعه فرهنگ اسلام در جامعه گفت. به تفصیل سخن گفت. در حاشیه برگزاری این مراسم، حجت الاسلام و المسلمین سید محی الدین طاهری رئیس هیات امنای آستان مقدس سید علی القاصی مهر رئیس کل دادگستری فارس، علیرضا پاک فظرت شهردار شیراز، حجت الاسلام و المسلمین محمد خرسند امام جمعه کازرون، حمیدرضا گرمای فرماندار



از هرودی کلامی

هزینه بررسی هر تحقیق و تفحص در مجلس ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان؛ پرونده دکل گمشده بسته شد

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از بسته شدن پرونده دکل گمشده شرکت تأسیسات دریایی ایران در مجلس نهم و ارجاع آن به قوه قضائیه خبر داد و گفت: ۴۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان هزینه بررسی هر تحقیق و تفحص در مجلس است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، امیرعباس سلطانی با اعلام ارجاع

باید با زبان نرم با دنیا سخن گفت و تعامل سازنده داشت

آیت الله العظمی حسین وحید خراسانی در دیدار با رئیس جمهوری با ایشان، ضمن آرزوی توفیق برای دولت در مسیر خدمت بیشتر به مردم و حل مسایل کشور، گفت: باید در انجام تمام امور به دستورات قرآن عمل کنیم، و شما و دولت نیز با توکل بخداوند متعال و توسل به سیره اهل بیت (ع) بر همه مشکلات فائق خواهید شد. به گزارش عصر ایران به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، این مرجع عالیقدر جهان تشیع، همچنین اظهار داشتند: در مسایل داخلی باید مسولیت ها را بر اساس امانت و تخصص واگذار کرد و در ارتباط با کشورهای جهان نیز با زبان نرم و خوش سخن بگویند و بتوانیم تعاملی سازنده با آنها داشته باشیم. حضرت آیت الله العظمی وحید خراسانی همچنین بر ضرورت تلاش بیشتر مسوولان کشور برای رفع مشکلات اشتغال و ازدواج جوانان تاکید کردند.

آماده ایم مشکلاتمان با عربستان را از طریق گفت و گو حل کنیم

به گزارش جام جم آنلاین، سیدعباس عراقچی معاون حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه در توکیو گفت: سیاست ما ثبات و صلح در منطقه است و در این راستا آمادگی داریم مسائل مان با کشورهای منطقه از جمله عربستان را از طریق گفت و گو حل کنیم.

صداوسیما سیاست هایش را عوض کند

مخالف تعطیلی دانشگاهها به اسم انقلاب فرهنگی بودم

به گزارش خبرنگار ایبنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم و سهمی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاههای ما به اتاقهای جنگ ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه به گوشش برسد، در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه جزو خطوط قرمز صداوسیما است. رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست صداوسیما اظهار داشت: انشاءالله

ارزشها در دولت قبل آسیب جدی دیدند

به گزارش خبرنگار ایبنا، آیت الله سیدحسین موسوی تبریزی در نشست هم اندیشی فعالان انتخاباتی استانهای شورای عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: اتفاقاتی که در طول هشت سال دولت نهم و دهم در رابطه با بیت المال رخ افتاد موجب یک عقبگرد